
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: “Playas limpias para aves playeras sanas” Mar Chiquita 2024- EX-2024-00856082- -
UNC-ME#CNM

 
VISTO:

El proyecto académico , didáctico denominado “Playas limpias para aves playeras sanas” propuesto por el Departamento de
Ciencias Naturales del Colegio Nacional de Monserrat, destinado a estudiantes de segundo año, a desarrollarse en Mar
Chiquita los días miércoles 23 y martes 29 de octubre de 2024 y,

CONSIDERANDO:

Que esta actividad está orientada a estudiantes de segundo año del Colegio Nacional de Monserrat,  teniendo como principal
objetivo la aplicación de contenidos académicos relativos a los ecosistemas de la región de Ansenuza.

Que se propone conocer distintos ambientes y sus componentes bióticos, haciendo foco especialmente en aves playeras y
flamencos residentes en Mar Chiquita.

Que de manera previa se llevaron a cabo un ciclo de charlas relacionando los tópicos curriculares ecosistemas, residuos, y
consumo entre otros.

Que la organización se encuentra a cargo del Departamento de Ciencias Naturales del Colegio Nacional de Monserrat.

Que los costos de dicha actividad son solventados por las familias de estudiantes participantes.

Que los docentes María Mercedes Demmel (DNI 24318591, Legajo N° 32200) y Walter Cejas (DNI 18217323, Legajo 81060)
son  responsables del  presente proyecto.

Por ello,

LA VICEDIRECTORA DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Artículo 1: Autorizar la realización del viaje denominado “Playas limpias para aves playeras sanas” propuesto por el
Departamento de Ciencias Naturales del Colegio Nacional de Monserrat, destinado a estudiantes de segundo año, a
desarrollarse en Mar Chiquita los días miércoles 23 y martes 29 de octubre de 2024.

Artículo.2º: Agradecer al equipo docente acompañante tal como se detalla en el Anexo I.

Artículo 3º: Designar a los docentes María  Mercedes Demmel  (DNI 24318591,Legajo N° 32200) y Walter Cejas ( DNI
18217323, Legajo 81060) como responsables del proyecto.

Artículo 4º: Designar a la Secretaría de Relaciones Estudiantiles e Institucionales responsable de coordinar las gestiones
necesarias para movilidad de estudiantes y equipo docente  acompañante.



Artículo 5º: Autorizar a la Secretaría de Asuntos Económicos que gestione los gastos ocasionados para la presente actividad.

Artículo 6º: Declarar esta actividad de interés académico y otorgarle aval institucional.

Artículo 7º: Protocolícese, publíquese y archívese.





Docentes acompañantes proyecto: “Playas limpias para aves 


playeras sanas” - Mar Chiquita 2024 


 


ANEXO I 


 


Miércoles 23 de octubre  
 


DOCENTES ACOMPAÑANTES  


BARRIONUEVO ANTEQUERA JUAN JOSÉ 38885595 57363 


CEJAS WALTER 18217323 81060 


FERRERO CARLOS ESTEBAN 20346088 29565 


AGÜERO PARTYKA MILAGROS EVELYN 40662550 59461 


GALLEGUILLO SUÁREZ FLORENCIA SILVANA 38986476 53723 


GRAÑA TISSERA EUGENIA ELSA 25344089 59616 


MAINA MARÍA CATALINA 42107945 61380 


SEGOVIA MARISOL MAGALÍ 41200776 56387 


VEGA PONCE PAULA 31646352 47491 


 


 


Martes 29 de octubre  


 


DOCENTES ACOMPAÑANTES  


AGÜERO PARTYKA MELANIA SOLEDAD 38646696 50895 


BROCCA AGUSTINA MARÍA 22792450 39430 


CEJAS WALTER 18217323 81060 


DEMMEL MARÍA MERCEDES 24318591 32200 


DÍAZ GAVIER MARÍA FELISA 18549222 31256 


GALLEGUILLO SUÁREZ FLORENCIA SILVANA 38986476 53723 


GIGENA BASUALDO CANDELARIA 28658204 58431 


GRAÑA TISSERA EUGENIA ELSA 25344089 59616 


MARANGONZÍN CAMILA 40941301 60908 


RODRÍGUEZ GÓMEZ ISABEL ELSA 21023796 55994 


CARAVELLO  MARIA JOSE 33381015 45997 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: DOCENTES ACOMPAÑANTES-ANEXO I-MAR CHIQUITA 2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 22 de Octubre de 2024

				2024-10-22T13:34:39-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00856394-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos

		numero_documento: IF-2024-00856394-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Hernán Enrique Moya

				2024-10-22T13:34:44-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2024-639-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Martes 22 de Octubre de 2024
		2024-10-22T13:59:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-22T14:25:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_1: Vicedirectora Académica
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-22T14:25:57-0300
	GDE UNC




